- 1 -

帯工ﾗｸﾞﾋﾞｰ部 OB会だより

令和元年《春》

令和元年５月２０日

帯工ラグビー部ＯＢ各位

                                                     帯工ラグビー部ＯＢ会事務局

平成３１年度帯工ラグビー部OB 会定期総会報告について

 新緑の候、OB会員各位におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より、OB会

にご協力頂き誠にありがとうございます。

さて、２月１０日（日）「居酒屋とっくり」にて、帯工ラグビー部 OB 会定期総会が開催され１４名が参

加されました。平成３０年度の事業報告・会計決算報告が行われ、平成３１年度の事業計画・会計予算が承

認されました。その後、懇親会・二次会と夜遅くまで飲み明かしました。（定期総会の資料等については帯

工ラグビー部 HPに掲載していますのでどうぞご覧下さい）

又、同日に「卒業生を送る会」を焼き肉ウエスタンで行い、８名の部員を送り出しました。これから社会

人としての活躍を期待したいと思います。

さて、今年度は帯工生新入部員が６名入部し（４月現在、女子プレーヤー1名・マネージャー１名含む）、

総勢２０名の部員で新たにスタートしました。田村先生より生徒たちへの指導と気合いを高めてほしいと話

がありました。是非、会員の皆様にはグラウンドに足を運んでいただき現役部員に激励・指導をお願いしま

す。

 今後も帯広工業高校ラグビー部の発展そして OB会の円滑な運営ができるよう OB会費の納入等、会員皆様

の御協力をよろしくお願いします。

○OB 会費等の納入について

   皆さんの会費（年間５，０００円）によって本会は運営されております。現役補助を始め通信費等、

会の運営が円滑にされるよう協力をお願いいたします。

〔他銀行より振込する場合〕ゆうちょ銀行          〔直接渡される場合〕

    店番 ２７９                              ・そば処 一 粒（前田雄亮H10卒）

     店名 ニナナキュウ店                  帯広市西 17条北 2丁目 15 番地 8 号

当座 ０００１７５１                                           ℡0155-41-3970

        氏名 オビコウラグビーＯＢカイ            ・帯広工業高校（田村朋弘H2卒）

                                                     080-0872帯広市清流西2丁目8番地1

                                                                       ℡0155-48-5650

  ※振込用紙を同封しましたので、最寄りの郵便局にてお振込みください

○帯広工業高校ラグビー部 HP開設

新たに帯工高ラグビー部のHP を運用しています。現役の試合・結果情報、活動計画・活動記録等の

近況報告、OB 会の情報などを発信していきたいと思います。

（帯広工業高校公式ホームページのトップ画面から入れます）

○OB会員住所変更について

   会員ご自身が進学、就職、転勤等で住所変更した場合や、不明者リストから住所確認がとれる会員の方

は氏名、〒番号、住所、電話番号を明記の上OB 会事務局まで連絡をお願いします。

  〔連絡先〕    〒080-0872 帯広市清流西 2丁目 8番地

                 帯広工業高校  田村朋弘      TEL  0155-48-5650      FAX  0155-48-2680

ｍail： tamura55@hokkaido-c.ed.jp

- 2 -

NO 卒年 氏名 不明日 NO 卒年 氏名 不明日 NO 卒年 氏名 不明日

1 1965 藤城 洋 35 2001 竹中　清伸 14'3'19追加 69 1999 佐藤 大輔

2 1965 佐藤 隆夫 05'4,11追加 36 2002 山本　陽平 14'3'19追加 70 2003 鈴木　直人

3 1969 内山 和男 37 1996 鈴木 貴之 14'3'19追加 71 2013 中野　雄基

4 1970 柿崎 徹 38 2010 14'3'19追加 72 2006 高橋　拓真

5 1972 鈴木 裕次 39 1984 石塚 徹 14'3'19追加 73 1987 山本 富士雄

6 1974 平岡 久幸 05'5,19追加 40 1987 葛西 真弓 14'3'19追加 74 1985 岡田 陽司

7 1974 根本 庸晃 41 1987 水口 潤一 14'3'19追加 75 2002 千葉　俊晴

8 1988 高間 則明 05'1.2追加 42 1997 西川 浩司 14'3'19追加 76 1998 坂本 義文 16'10,17追加

9 1992 佐久間 史朗 43 1999 佐々木 達也 14'3'19追加 77 2008 筒渕　亮馬 18'1,4追加

10 1992 西谷 伸一 06,5,15追加 44 1998 北澤 彰理 14'3'19追加 78 2016 丹羽　祐樹 18'1,4追加

11 1995 橋本 詠史 06,5,15追加 45 1976 池ノ谷 浩三 14'3'19追加 79 2003 今泉　太希 18'1,4追加

12 1975 青田 利春 07,6,8追加 46 1971 桑原 和彦 14'3'19追加 80 2013 鈴木　隼太 18'1,4追加

13 1977 竹内 正人 07,6,8追加 47 1976 赤塚 弘幸 14'3'19追加 81 2006 宮本　芳 18'1,4追加

14 1978 佐々木 聡 07,6,8追加 48 1965 武田 栄広 14'3'19追加 82 2015 本間　政光 18'1,4追加

15 1992 川合 円 07,6,8追加 49 1970 仁井 春男 14'3'19追加 83 2015 髙橋　京介 18'1,4追加

16 1987 熊谷 末広 08'5,20追加 50 1969 島 末次 14'3'19追加 84 2015 中島　真吾 18'1,4追加

17 1989 大下 堅治 08'5,20追加 51 1982 齋藤徳子 14'3'19追加 85 1991 市原　秀紀 18'1,4追加

18 2003 喜多　健太朗 08'5,20追加 52 1988 佐藤 広道 14'3'19追加 86 1995 飯島 徹也 18'1,4追加

19 2000 長谷川 勝也 08'5,20追加 53 1989 田口 徳也 14'3'19追加 87 2016 遠藤　健太 18'1,4追加

20 1985 高橋 龍徳 09'5，6追加 54 1991 西川 和仁 14'3'19追加 88 1990 福田 真一 18'1,4追加

21 1994 坪本 広志 11'8,20追加 55 1967 鈴木 義夫 15'1'8 追加 89 1980 住吉 明宏 18'1,4追加

22 1999 本間 講平 11'8,20追加 56 1976 船見 定行 15'1'8 追加 90 2011 池田　剣毅 18'1,4追加

23 1979 北野 和男 11'8,20追加 57 1981 上妻 郁夫 15'1'8 追加 91 1982 瀬尾 浩 18'1,4追加

24 1967 草薙 直勝 11'8,20追加 58 1985 松田 泰滋 15'1'8 追加 92 1976 加藤 昌博 18'1,4追加

25 2000 原 大輔 11'8,20追加 59 1985 渡部 泰典 15'1'8 追加 93 2005 菅原　庸平 18'1,4追加

26 1978 坂井 正知 11'8,20追加 60 1990 遠藤 和夫 15'1'8 追加 94 1971 中村  順  一 18'1,4追加

27 2004 森　達也 11'8,20追加 61 2002 小野寺　亮太 15'1'8 追加 95 2004 中内　翔太 18'1,4追加

28 1973 平井 晃 11'8,20追加 62 2004 吉田　卓矢 15'1'8 追加 96 2008 能登　俊輔 18'1,4追加

29 1995 奥 幸広 11'8,20追加 63 2006 堀部　修 15'1'8 追加 97 2002 若林　克彦 18'1,4追加

30 1988 石谷 潤 11'8,20追加 64 2006 嶋木　拓哉 15'1'8 追加 98 2002 永井　敦視 18'1,4追加

31 1995 山口 孝男 14'3'19追加 65 2006 大平一輝 15'1'8 追加 99 2008 山田　直之 18'1,4追加

32 1995 篠原 和也 14'3'19追加 66 2010 佐々木　淳 15'1'8 追加 100 2008 野口　暁裕 18'1,4追加

33 1995 新井 誠 14'3'19追加 67 2000 高橋 裕也 16'1,4追加 101 1998 岡和田 直人 18'1,4追加

34 1996 川崎 琴音 14'3'19追加 68 1985 平田 正則 102 1972 吉田 直治 18'1,4追加

帯広工業高校ラグビー部OB会員不明者
２０１９，１，７

- 3 -

科 進路先
建築 北海道オリオン(株)
建築 （株）ネクサス

環境土木 川田工業(株)
環境土木 士幌町農業協同組合
環境土木 高堂建設（株）
環境土木 朝日大学

電気 日鉄住金テックスエンジ（株）君津支店
環境土木 国家公務員北海道開発局

平成30年度卒業生進路先
氏名

田村　冬馬
古澤　瑠可
石田　昌也

多治見　貫太
長崎　健太
野原　敬心
長野　楓也

村田　琳

期日 大会名等 場所 備考
3/31(日)～4/2(火) 帯広春合宿 ホームG
4/24（水） 保護者オリエンテーション 帯工会議室
4/27（土） 全十勝春季高校ラグビー大会（７ｓ’） ホームG
4/29（月） メンタルトレーニング講習会 帯広農業高校
5/1(水)～4(土) GW合宿(札幌北嶺) 札内川G
5/12（日） 新入生歓迎会 ホームＧ
5/23(木）24(金) 全十勝夏季高校ラグビー大会 ホームＧ
6/1（土）2（日） ７ｓ’全道大会 定山渓Ｇ
6/7（金）～9（日） U17トレセン 札幌
6/14（金）15（土） 国体道予選 帯広の森
7/25（木）～30（火） 選抜大会 野幌、月寒
8/1(木)～8/4(日) ニセコ夏合宿 ニセコ 調整中
8/8(木)～10（土) 津別夏合宿 津別・北見 調整中
8/10（土）11（日） １年生大会 北見市
8/31（土） 開放講座 ホームG 調整中
9/9（月） 高体連十勝支部大会　 帯広の森 監主会議8/29
9/17（火） 高体連十勝支部新人大会 帯広の森
10/5（土） 開放講座 ホームG 調整中
10/6（日） 全道大会激励会 ホームG
10/11（金）12（土）19（土） 高体連全道大会 札幌市 監主会議9/13(金)

11/4（月）～7（木） 高体連新人全道大会 函館市
未定 U16トレセン 札幌
12/27～ 全国高校ラグビー大会 東大阪市
2/15（土） 雪中ラグビー大会、ベスト１５表彰 ホームＧ

＊期日調整中合宿等あり。

令和元年度帯広工業高校ラグビー部年間計画

＊練習時間は放課後16:00～18:00,休日は9:30～11:30
＊土日は練習かトレーニングゲーム、OFFは4～11月の期間は基本的に月曜日の予定です。